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Dofinansowanie wycieczek szkolnych 
z programu „Poznaj Polskę”

   Blisko 90 tysięcy złotych trafi do szkół z terenu miasta i gminy na 

organizację wycieczek szkolnych w ramach realizacji przedsięwzięcia 

edukacyjnego  Ministra  Edukacji  i  Nauki  pn.  „Poznaj  Polskę”. 

   Szkoły, które złożyły stosowne wnioski, otrzymają dofinansowanie 

na organizację wycieczek jednodniowych, dwudniowych i trzydnio-

wych w trzech grupach wiekowych: uczniowie klas I-III, IV-VIII oraz 

uczniowie szkół ponadpodstawowych w okresie do 15 grudnia 2021 r.

   W pilotażowej edycji programu „Poznaj Polskę” zaproponowano 

plany wycieczek obejmujące cztery obszary edukacyjne: Śladami 

Polskiego Państwa Podziemnego, Śladami Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, Kultura i dziedzictwo narodowe, Największe osiągnię-

cia  polskiej  nauki.  

   Szkoły z naszej gminy zaplanowały, min. wycieczki do Zamościa, 

Zwierzyńca, Lublina, Bochni, Warszawy, Czarnolasu, Kazimierza 

Dolnego, Puław, Krakowa, Soliny, Bóbrki, Komańczy, Sanoka, 

Wieliczki  i  Wrocławia. 

red. 

Strona SZS w Nowej Sarzynie

    Informujemy uczniów, rodziców i nauczycieli szkół podstawowych 

z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, że uruchomiona została strona 

Szkolnego Związku Sportowego w Nowej Sarzynie oraz profil 

w portalu Facebook, na których można znaleźć bieżące informacje 

dotyczące wydarzeń i zawodów sportowych, tj. aktualności, terminarz, 

najnowsze  wyniki  i  statystyki  oraz  galerię  zdjęć.

  Miejsko-Gminny Organizator Sportu zaprasza do częstych odwie-

dzin stron oraz zachęca do propagowania wśród dzieci i młodzieży 

aktywności  fizycznej  oraz  udziału  w  rywalizacji  sportowej.

   Adres strony internetowej: www.szs.nowasarzyna.eu, Facebook: 

www.facebook.com/szs.nowasarzyna.

red.

  Szkoły podstawowe i przedszkola z terenu Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna otrzymają wsparcie finansowe w ramach realizacji Priorytetu 

3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

2025”. Dofinasowanie ma na celu wspieranie uczniów w zakresie 

rozwijania ich zainteresowań poprzez promocję i rozwój czytelnictwa.

  Środki finansowe przeznaczone na realizację programu mogą być 

wykorzystane:

1) w odniesieniu do placówek wychowania przedszkolnego na:

- zakup książek będących nowościami wydawniczymi dla dzieci 

w wieku 3-6 lat, 

- realizację działań promujących czytelnictwo;

2) w odniesieniu do szkół na:

- zakup książek będących nowościami wydawniczymi i niebędących 

podręcznikami,

- zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych,

- realizację działań promujących czytelnictwo,

- zakup sprzętu komputerowego do wykorzystania przez nauczyciela 

bibliotekarza,

- zakup oprogramowania dla bibliotek,

- zakup czytników e-booków,

- zakup elementów wyposażenia wnętrza biblioteki, w szczególności 

regałów, półek, biurek, szaf, foteli i elementów oświetlenia.

  Łącznie do naszych placówek trafi z tego programu 74 500 zł 

dofinansowania. 

CUW w Nowej Sarzynie

Wsparcie dla szkół i przedszkoli 

w ramach NPRC 

  Marszałek Województwa Podkarpackiego oraz Rada Działalności 

Pożytku Publicznego Województwa Podkarpackiego zapraszają 

organizacje pozarządowe z woj. podkarpackiego na V Podkarpackie 

Forum Obywatelskie, które odbędzie się 4 grudnia 2021 r. o godz. 

9.00,  w  formie  hybrydowej.

  Transmisja forum będzie dostępna za pośrednictwem serwisu 

YouTube. Wszystkich zainteresowanych organizatorzy zapraszają 

do udziału w wydarzeniu poprzez stronę internetową samorządu 

woj.  podkarpackiego:  www.podkarpackie.pl.

V Podkarpackie Forum Obywatelskie
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    12 października br. odbyła się uroczystość otwarcia sali gimnastycz-

nej przy Szkole Podstawowej w Tarnogórze połączona z gminnymi 

obchodami Dnia Edukacji Narodowej. Zaproszonych gości i spo-

łeczność szkolną powitał dyrektor placówki Piotr Zawierucki, który 

przybliżył etapy realizacji inwestycji oraz podziękował wszystkim, 

którzy przyczynili się do powstania nowego obiektu sportowego. 

Następnie miało miejsce przecięcie wstęgi przez burmistrza Andrzeja 

Rychla, posła Jerzego Paula, wizytator Kuratorium Oświaty w Rzeszo-

wie Wiesławę Warpechowską, dyrektora Piotra Zawieruckiego, 

przedstawiciela rady szkoły Justynę Zarzycką, przewodniczącą rady 

rodziców Monikę Półćwiartek oraz przewodniczącą samorządu 

uczniowskiego Aleksandrę Olko. Nową salę poświęcił proboszcz 

miejscowej  parafii  ks.  Franciszek  Partyka.

   Dzisiejsze otwarcie to efekt działań, które były prowadzone w Tarnogórze od 

kilku lat. Obecnie szkoła prezentuje się, jako nowoczesny kompleks 

edukacyjny, który będzie służył przyszłym pokoleniom. Budowę sali 

poprzedziły inne działania inwestycyjne, jak powstanie łącznika, wymiana 

dachu, czy modernizacja elewacji. Dziękuję wszystkim, którzy pomogli 

samorządowi w realizacji tego zadania, w szczególności posłowi Jerzemu 

Paulowi, który przyczynił się do pozyskania dofinansowania z budżetu 

państwa – powiedział w swoim wystąpieniu burmistrz Andrzej Rychel. 

To wielki dzień dla szkoły i całej społeczności Tarnogóry. Ta inwestycja to 

wyrównanie szans edukacyjnych i znacząca poprawa warunków nauki i upra-

wiania sportu – zaznaczył poseł Jerzy Paul. Gratulacje i życzenia złożyli 

także przedstawiciel kuratorium oświaty Wiesława Warpechowska 

oraz sołtys Jan Gałdyś w imieniu Rady Sołeckiej i mieszkańców oraz 

w  imieniu  rodziców  Justyna  Zarzycka  i  Monika  Półćwiartek. 

  W dalszej kolejności, licznie zgromadzeni goście obejrzeli bogaty 

program artystyczny. Uczniowie szkoły zaprezentowali scenki 

humorystyczne,  sportowe  oraz  występy  taneczne  i  muzyczne. 

   W drugiej części uroczystości burmistrz złożył życzenia dyrektorom, 

nauczycielom i pracownikom oświaty z terenu gminy z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej oraz podziękował im za trud podejmowanej na 

co dzień służby kształcenia i wychowywania naszych dzieci. Wręczył 

także nagrody za zaangażowanie w pracy dydaktyczno-wycho-

wawczej oraz organizacyjnej szkół i przedszkoli. Wyróżnienia I stopnia 

otrzymali dyrektorzy: ZS w Nowej Sarzynie Andrzej Kusiak, SP 

w Łętowni Marta Radomska, SP w Sarzynie Monika Milo, SP 

w Tarnogórze Piotr Zawiercuki oraz PS „Niezapominajka” Alina 

Indycka. Nagrody II stopnia trafiły do wicedyrektorów: ZS w Nowej 

Sarzynie Marzeny Paul i SP w Sarzynie Barbary Kozyry oraz 

nauczycieli: ZS w Nowej Sarzynie Doroty Osipy i Anny Wasiuty.  

Nagrody III stopnia otrzymały nauczycielki: Małgorzata Wójcik ze SP 

w Woli Zarczyckiej, Marta Paczocha ze SP w Jelnej, Agnieszka Dużak 

i Elżbieta Gromada ze SP w Sarzynie, Aneta Duell-Kostek ze SP 

w Rudzie Łańcuckiej, Anna Kolano i Małgorzata Kusiak ze SP 

w Łętowni, Wioletta Fimiarz ze SP w Tarnogórze, Janina Szepelak-

Murzyn z PS „Niezapominajka” oraz Bożena Łuc z PS w Woli 

Zarczyckiej. Wyróżniono także pracownice Centrum Usług Wspól-

nych  Małgorzatę  Adamiak  i  Ewę  Czyżowską-Rytubę.  

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Otwarcie sali sportowej w Tarnogórze
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   W ramach inwestycji powstała sala sportowa wraz z zapleczem 

szatniowym, sanitarnym magazynowym oraz cztery sale lekcyjne 

i kotłownia gazowa. Zakupiono także wyposażenie sali gimnastycznej 

w postaci sprzętu do ćwiczeń i gimnastyki oraz gier, m.in. drabinki, 

zestawy do koszykówki i piłki siatkowej, ręcznej, siatkę ochronną, 

zegar – tablicę wyników oraz kurtynę grodząca. Podłoga sportowa sali 

została wykonana z wykładziny elastycznej na ruszcie sprężystym. 

Przy budynku wybudowano miejsca postojowe dla samochodów 

osobowych, drogę dojazdową i dojścia do budynku. Całkowita wartość 

inwestycji to ponad 2,8 mln zł, z czego połowa to dofinansowanie ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej  w  ramach  Programu  

Sportowa  Polska.



4

   26 października br. w Urzędzie Miejskim w Leżajsku, poseł Jerzy 

Paul wręczył promesy na strategiczne inwestycje dla samorządów 

z terenu powiatu leżajskiego w ramach programu Polski Ład. Nasz 

samorząd otrzymał blisko 9,5 mln złotych. Dzięki tym środkom, 

wkrótce rozpocznie się jedna z najbardziej wyczekiwanych in-

westycji - I etap budowy kanalizacji sanitarnej w Woli Zarczyckiej. 

Ponad 9 mln zł trafi także na przebudowę drogi z Nowej Sarzyny do 

Woli  Zarczyckiej,  którą  będzie  realizował  Powiat  Leżajski. 

  Łącznie do wszystkich samorządów naszego powiatu trafi ponad  

53  milionów  złotych.

   Program Inwestycji Strategicznych to bezzwrotne dofinansowania 

inwestycji publicznych realizowanych przez gminy, powiaty, miasta 

i województwa w całej Polsce. Obejmuje on 35 obszarów gospodarki. 

W pierwszym naborze priorytetami są, m.in. inwestycje w in-

frastrukturę wodno-kanalizacyjną, modernizację źródeł ciepła na 

zeroemisyjne, czy w gospodarowanie odpadami, a także inwestycje 

społeczne  tj.  żłobki,  przedszkola  czy  ścieżki  rowerowe.

  Wysokość wsparcia to od 80 proc. do 95 proc. wartości zadania 

(w  zależności  od  obszaru).

Piotr Sowa

9,5 miliona zł na kanalizację w Woli Zarczyckiej
w ramach Polskiego Ładu 

  W dniu 12 października br. odbyła się uroczystość otwarcia nowej 

siedziby dla ratowników medycznych, która w znacznym stopniu 

poprawi warunki ich pracy. Została ona przeniesiona z ul. Mickiewicza 

na ul. Chemików w Nowej Sarzynie – w budynku byłej przychodni 

zdrowia. Tam też stacjonować będzie karetka pogotowia, która 

dyżuruje 7 dni w tygodniu od 7:00 do 19:00. W uroczystości udział 

wzięli poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel, dyrektor 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Andrzej Kwiatkowski 

wraz ze współpracownikami oraz ratownicy medyczni pracujący 

w  naszym  regionie.  

  Zebrani podkreślali, że nowa siedziba to najlepszy prezent dla 

ratowników, którzy w dniu 13 października obchodzą Dzień 

Ratownictwa Medycznego. Z tej okazji burmistrz, poseł i dyrektor 

WSPR złożyli ratownikom medycznym, lekarzom, pielęgniarkom 

systemu, dyspozytorom oraz osobom zaangażowanym w SRM 

życzenia: dobrego zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji 

z  możliwość  ratowania  ludzkiego  życia. 

Piotr Sowa, fot. P.  Sowa

Nowa siedziba ratowników medycznych

azalia nr 10 (162) październik 2021
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   27 września 2021 r., przy wykorzystaniu środków porozumiewania 

się na odległość odbyła się XLIII sesja Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie. 

Na wstępie przyjęto sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie 

międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał. W kolejnym punkcie 

omówiona została informacja na temat realizacji budżetu gminy 

w pierwszym półroczu bieżącego roku. Wskaźnik realizacji planu 

wydatków ogółem wyniósł 40,20%. Wydatki bieżące zrealizowano na 

poziomie 56,42%, a inwestycyjne w 6,15%, co nie odzwierciedla stanu 

zaawansowania projektów. Większość z zadań jest w trakcie 

wykonawstwa i związane z ich realizacją płatności wystąpią w okresie 

drugiego  półrocza. 

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

-  połączenia samorządowych instytucji kultury.

Z dniem 1 stycznia 2022 r. nastąpi połączenie gminnych instytucji kultury: 

Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Ośrodka Kultury w jedną 

samorządową instytucję kultury o nazwie Centrum Kultury i Biblioteka 

w Nowej Sarzynie. Wcześniej zgodę na połączenie ww. jednostek wyraził 

Minister  Kultury,  Dziedzictwa  Narodowego  i  Sportu.

-sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono 10 tys. zł jako wkład gminy w realizację zadania wspólnie 

z powiatem leżajskim, pn. „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej 

nr 12404R Wola Zarczycka - Nowa Sarzyna w m. Wola Zarczycka i Nowa 

Sarzyna wraz z budową przejścia dla pieszych w km 4+386 w Woli 

Zarczyckiej  (Smycze)”,               

-  określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

bądź zarządzającym jest Miasto i Gmina Nowa Sarzyna oraz 

warunków  i  zasad  korzystania  z  tych  przystanków.

Wyrażono zgodę na utworzenie nowego przystanku w Woli Zarczyckiej  

„Koniec Bud II” w celu  poprawy bezpieczeństwo uczestników ruchu 

drogowego,  w  szczególności  dzieci  i  młodzieży  szkolnej.

-  pozbawienia kategorii drogi gminnej.

Wyłączenie z kategorii dróg publicznych dotyczy ul. Podleśnej w Nowej 

Sarzynie, która aktualnie pełni funkcję dojazdu do sklepów i stacji benzynowej.

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieru-

chomości gruntowej położonej w miejscowości Nowa Sarzyna na czas 

nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawar-

cia  umowy.

Przedmiotem dzierżawy są: część nieruchomości o nr ewid. 2/26 o łącznej pow. 
2 2255 m  oraz części nieruchomości o nr ewid. 2/310 o łącznej pow. 219 m  

położone w  Nowej Sarzynie, przeznaczone pod użytkowanie w charakterze 

ogródka  przydomowego.

- w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Zaciągnięto kredyt w wysokości 2 484 000 zł z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Jego spłata 

nastąpi  w  latach  2028 – 2029. 

- zmian  w  budżecie  Gminy  Nowa  Sarzyna  na  2021  rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu zwiększone zostały o kwotę 201 277 zł. 

Dokonano także przesunięć w planie wydatków na łączną kwotę blisko 373 

tysięcy  złotych 

Piotr Sowa

XLIII sesja Rady Miejskiej

   Mieszkańcy Woli Zarczyckiej mają kolejny, całkowicie prze-

budowany, blisko 1,4 kilometrowy odcinek drogi gminnej nr 104751R. 

7 października br. w przysiółku „Borki Zagumnie”, przedstawiciele 

burmistrza, wykonawcy i nadzoru oficjalnie odebrali inwestycję, której 

całkowity koszt zamknął się w kwocie około 2 mln złotych. Gmina 

dostała na ten cel dofinansowanie z Państwowego Funduszu Celo-

wego, Funduszu Dróg Samorządowych, w wysokości 1 373 372  zł. 

W ramach przebudowy, oprócz asfaltowej nawierzchni zbudowano 

m.in. około 1 400 metrów chodnika, zrobiono odwodnienie, umocnio-

no rowy i skarpy płytami ażurowymi, wykonano zjazdy na posesji oraz 

wyniesione  przejścia  dla  pieszych. 

Janusz Motyka, fot. J. Motyka  

  We wrześniu zakończyły się prace przy muralu, który powstał na 

elewacji Szkoły Podstawowej w Tarnogórze. Jego autorem jest Ernest 

Cebula, a projekt nawiązuje do wydarzeń z kwietnia 1944 roku - akcji 

ratowania lotników alianckich przez żołnierzy BCh i AK oraz 

miejscową ludność. Rysunek jest dobrze widoczny z drogi krajowej 

nr 77 dla poruszających się w kierunku Nowej Sarzyny. Fundatorami 

muralu są Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Stowarzyszenie Przyjaciół 

Tarnogóry  oraz  OSP  w  Tarnogórze. 

Piotr Sowa, fot. E. Kak

Pierwszy mural powstał w TarnogórzeZakończony remont drogi 
w przysiółku Borki Zagumnie 
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   11 października br. w auli I Liceum Ogólnokształcącego odbyła się 

konferencja poświęcona 50. erygowania Parafii w Nowej Sarzynie. 

W trakcie spotkania mieszkańcy i uczniowie szkoły wysłuchali 

prelekcji ks. prof. Stanisława Nabywańca z Uniwersytetu Rze-

szowskiego o dziejach archidiecezji przemyskiej oraz osobie ks. 

arcybiskupa Ignacego Tokarczuka i jego programie budownictwa 

sakralnego, który zakładał zagęszczenie sieci parafialnej przez 

budowę  nowych  świątyń. 

  Następnie o historii budowy kościoła i powstawaniu parafii oraz 

miasta Nowa Sarzyna opowiedziała była dyrektor Szkoły Podstawo-

wej Grażyna Kozikowska. Konferencję zakończyło wręczenie nagród 

przez burmistrza Andrzeja Rychla i dyrektora placówki Andrzeja 

Kusiaka  w  konkursie  plastycznym  pt. „Mój  kościół,  moja  parafia”. 

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Konwersatorium: 50-lecie parafii i miasta

   Zadanie pn. „Zagospodarowanie parku rekreacyjno-sportowego 

w Woli Zarczyckiej (Budy)” poprzez budowę boiska do gry 

w siatkówkę plażową zostało zrealizowane przy pomocy środków 

z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego 

Programu Odnowy wsi na lata 2021 – 2025. W ramach zadania 

wykonano boisko o wymiarach 16 x 8 m, wraz ze strefą bezpieczną

o szerokości 3 m dookoła boiska. Ponadto boisko zostało wyposażone 

w stojaki do siatkówki oraz siatkę a także przewidziano miejsca do 

siedzenia (ławki), które zostały zamontowane na stałe do gruntu.

   Realizacja inwestycji przyczyni się do rozszerzenia  kierowanej do 

mieszkańców oferty spędzania wolnego czasu, rekreacji i turystyki. 

Projekt zwiększył atrakcyjność wsi, estetykę i przyczynił się do 

poprawy warunków życia mieszkańców poprzez zagospodarowanie 

przestrzeni  rekreacyjno – sportowej. 

T. Klocek

W Woli Zarczyckiej powstało boisko do gry 
w siatkówkę plażową
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    Mikołaj Malinicz, syn Michała i Anastazji, urodził się w 1897 

roku w Jasienicy Zamkowej. [Obecnie miejscowość w rejonie 

starosamborskim obwodu lwowskiego przyp. autora]. Była to 

duża bojkowska wieś położona w górskiej dolinie, nad do-

pływem Dniestru Jasieniczanką, na szlaku kolei zakarpackiej. 

W krajobrazie wioski wyróżniała się stacja kolejowa i tartak paro-

wy. W czasach II RP Jasienica leżała w powiecie turczańskim. 

Mikołaja wychowywał ojciec, gdyż matka wcześnie zmarła. Gdy 

dorósł,  ożenił   się  i  miał   dwóch   synów.

     „Mikołaj Malinicz ze Sambora walczył o wolną Polskę 6 lat, przeszedł i walczył od Stalingradu do Berlina. Dalsze życie przeżył 

w Sarzynie – 83 lat – nr 502. Pokój jego duszy”. Taka nietypowa inskrypcja na metalowej tabliczce nagrobnej przyciąga uwagę 

przechodniów. Kim był tajemniczy weteran? Gdy żył, mało kto w Sarzynie potrafił podać jego nazwisko. Dla domowników, bliższych 

i  dalszych  sąsiadów  był  to  po  prostu  „Mikołaj”.  Niepiśmienny,  zamknięty  w sobie,  trochę  ekscentryczny...

Bojkowska kraina

Żywot sarzyńskiego Mikołaja

 Po zakończeniu wojny, latem 1945 roku Mikołaj z trzema 

towarzyszami broni ruszył do domu, obierając kierunek na 

wschód, w stronę Przemyśla i Lwowa. W nieznanych okolicz-

nościach zatrzymał się w Sarzynie. Tutaj spotkał 34 letniego 

wdowca, Franciszka Strojka, syna Wojciecha. - Szybko znaleźli 

wspólny język, bo obaj walczyli w kampanii wrześniowej w 1939 roku – 

mówi Jerzy Traka, zięć Franciszka. Do rodzinnej Jasienicy, która 

w nowej rzeczywistości znalazła się w granicach ZSRR, Mikołaj 

nie chciał wracać, bo nienawidził „ruskich” i bał się represji. 

Co więcej, dostał od kogoś informację, że jego dom już nie istnieje 

i nie wiadomo, czy ktokolwiek z rodziny ocalał. Został nad 

Sanem. 24 maja 1965 roku przyjęto go do Związku Bojowników 

o Wolność i Demokrację i przypisano do Koła w Sarzynie (w latach 

późniejszych Koło Miasta i Gminy Nowa Sarzyna). O wojennych 

losach nie lubił mówić. - Kochał krowy paść, a te były bardzo do niego 

przywiązane. Spał na drewnianej ławie przykrytej derką.  Kiedy mój ojciec 

kupił mu wersalkę, na miękkim wytrzymał kilka dni. Pod pretekstem że ma 

złe sny wrócił na ławę – dodaje Agnieszka Traka, z domu Strojek. 

Franciszek Strojek ożenił się powtórnie i wybudował dom na 

nowym placu „na Młynarzach”. Mikołaj  mieszkał  tam  do  końca  

swojego  życia.

    Mikołaj Malinicz zmarł 18 listopada 1980 roku. Pochowano go 

na sarzyńskim cmentarzu. Grób niczym szczególnym by się nie 

wyróżniał, gdyby nie Franciszek Strojek, który zlecił wykonanie 

inskrypcji nagrobnej o wojennych losach zmarłego. Listopad to 

miesiąc szczególnej pamięci o zmarłych. Odwiedzając cmentarz 

w  Sarzynie,  warto pochylić  się  nad  tym  żołnierskim  grobem.

Janusz Motyka 

   Przed wybuchem II wojny światowej Mikołaj Malinicz służył 

w wojsku w Łańcucie. Po ogłoszeniu mobilizacji, w stopniu 

szeregowego stanął do walki z niemieckim okupantem. Wkrótce 

przyszło mu zmierzyć się z drugim napastnikiem – Armią 

Czerwoną. W okolicach Lwowa dostał się do sowieckiej niewoli. 

W konwoju, w nieludzkich warunkach, bolszewicy popędzili go 

wraz z innymi jeńcami na Daleki Wschód, na Syberię. Tam spędził 

blisko  4  lata.

    W maju 1943 w Sielcach nad Oką na terenie ZSRR rozpoczęto 

formowanie 1. Polskiej Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki, 

która dała początek 1. Armii Polskiej. Mikołaj ochotniczo zaciągnął 

się w jej szeregi i przeszedł cały szlak bojowy od Lenino do Berlina. 

Miał wręcz niezwykłe żołnierskie szczęście. Wielokrotnie pociski 

szarpały mu szynel. Ani razu nie został ranny. Kiedy pod 

Warszawą niósł menażkę z zupą, odłamek rozerwał naczynie, 

a jemu nic się nie stało. W walkach o przełamanie Wału Pomor-

skiego zginęło kilka tysięcy jego towarzyszy, a on przeżył. 

Podobnie było w operacji berlińskiej. Podczas zdobywania stolicy 

Niemiec poległo ok. 7 tys. naszych żołnierzy, 17 tys. zostało ran-

nych.  Mikołaj  wyszedł  z  opresji   cało...

Stacja kolejowa w Jasienicy Zamkowej przed II wojną światową

W sowieckiej niewoli

Szlak bojowy

Nad Sanem

Epilog

 Źródła:

1. Akt zgonu USC Nowa Sarzyna Nr 188/1980 z 19.11.1980.

2. Legitymacja świadczeń leczniczych nr 618 z dn. 31 lipca 1965 r.

3. ZBOWiD Legitymacja członkowska Nr 5785 z dn. 23 czerwca 1965.

Tabliczka nagrobna Mikołaja Malinicza (1897-1980) fot. Janusz Motyka
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„Biblioteka łączy pokolenia”

    W dniu 15 października br.  Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 

w Nowej Sarzynie zorganizowała wyjazd do Krakowa w ramach 

projektu Partnerstwo dla książki „Biblioteka łączy pokolenia”. 

W wycieczce wzięli udział przede wszystkim seniorzy, zrzeszeni 

w  klubach  z  Nowej  Sarzyny,  Jelnej  i  Sarzyny.

  Celem wyjazdu były Międzynarodowe Targi Książki, które są 

dorocznym świętem czytelników, ludzi kochających i tworzących 

literaturę. W trakcie wydarzenia można było zapoznać się i skorzystać 

z oferty kilkuset wydawców, księgarzy i autorów. Było to wspaniałe 

wydarzenie kulturalne w niepowtarzalnej atmosferze. Na trasie 

wycieczki znalazło się również zwiedzanie Katedry Wawelskiej, rynku 

oraz  Bazyliki  Mariackiej.

   W ramach wspomnianego projektu w czerwcu br., bibliotekarze 

wraz z seniorami udali się do Teatru im. Siemaszkowej w Rzeszowie na 

spektaklu „Kolacja dla głupca”. W  miesiącach letnich odbył się cykl 

międzypokoleniowych warsztatów rękodzieła ludowego oraz zajęcia 

modelarskie  prowadzone  przez  Mariana  Łysiaka. 

   We wrześniu i w październiku miały miejsce spotkania autorskie 

w bibliotece i jej filiach ze znanymi i cenionymi autorami książek dla 

dzieci, młodzieży oraz dorosłych: Stanisławem Krycińskim, Joanną 

Jagiełło  i  Grzegorzem  Kasdepkem. 

   2021 ogłoszony został Rokiem Cypriana Kamila Norwida, dlatego na 

zakończenie projektu został zorganizowany wieczór poezji wieszcza.

   Więcej informacji dotyczących zrealizowanych zadań w ramach 

projektu oraz zdjęcia można obejrzeć na profilu nowosarzyńskiej 

biblioteki  w  portalu  Faceboook. 

  Celem przedsięwzięcia „Biblioteka łączy pokolenia” była aktywi-

zacja społeczna i kulturowa mieszkańców gminy w różnym wieku oraz 

zachęcenie do korzystania z różnorodnej oferty biblioteki. Inicjatywa 

spełniła swoją rolę: umożliwiła skorzystanie z różnych form kultury 

oraz pozwoliła dostrzec bibliotekę publiczną oraz jej filie 

w nowym świetle. Działania powyższe dofinansowano ze środków 

Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pocho-

dzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury.

MiGBP

azalia nr 10 (162) październik 2021
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Młodzież licealna promuje kulturę lasowiacką

   Mecyje z doliny Sanu i Trzebośnicy to projekt Stowarzyszenia Rozwoju 

Szkół „Prymus” oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie  

poświęcony kulturze Lasowiaków, nad którym patronat honorowy 

sprawuje  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna  Andrzej Rychel.

  Uczniowie z profilu prawno – społecznego i językowego wzięli pod 

lupę gwarę, obyczaje oraz zwyczaje ludowe, ponieważ chcieli ocalić od 

zapomnienia  historię  miejsc  i  ludzi,  którzy  kiedyś  tutaj  żyli.  

   Zadań, z których musieli się wywiązać  było kilka i każde z nich miało 

na celu wzmocnienie więzi emocjonalnej ze środowiskiem lokalnym 

poprzez  zainteresowanie  sztuką  ludową  i  osobliwościami  języka.

  Pierwsze zadanie związane było z wydaniem broszury, zawierającej 

opis powiedzeń, obrzędów i  rytuałów praktykowanych przez ludność  

Gminy  Nowa  Sarzyna. 

  Kolejnym - przygotowanie konkursu plastycznego dla dzieci i mło-

dzieży z terenu miasta i gminy Nowa Sarzyna, którego tematyka 

dotyczyła ludowych powiedzeń, a ostatnim - wystawienie spektaklu 

pt. ,,Mecyje  z  doliny  Sanu  i  Trzebośnicy”. 

  Uczniowie oraz opiekunowie projektu składają serdeczne podzięko-

wania na ręce Anny Cebuli i Koła Gospodyń Wiejskich w Łętowni za 

rozbudzenie  pasji  do  kultury  Lasowiaków.

  Nieoceniona okazała się także pomoc w tworzeniu broszury prezesa 

Stowarzyszenia  Rozwoju  Szkół  „Prymus”  Romana  Michny.

Karolina Rychel, Iwona Dmitrowska
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    Szkoła Podstawowa im. św. Franciszka z Asyżu w Jelnej otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 35 000 złotych w na realizację zadania 

w ramach Rządowego Programu Rozwijania Szkolnej Infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie techno-

logii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna 

tablica”. Całkowita wartość zadania wynosi 43 750 złotych - 

w tym wysokość zadeklarowanego wkładu własnego w wysokości 

20% , stanowiąca  kwotę  8  750  złotych. 

   W ramach realizacji zadania szkoła dokona zakupów pomocy 

dydaktycznych do terapii uczniów z niepełnosprawnością inte-

lektualną oraz dla uczniów z zaburzeniami procesów uczenia się, 

zaburzeniami słuchu, koncentracji i uwagi. Ponadto zostaną zaku-

pione laptopy wraz ze specjalistycznym oprogramowaniem do 

pomocy  dydaktycznych  i  narzędzi  do  terapii.

Centrum Usług Wspólnych 

w Nowej Sarzynie

Dofinansowanie dla Szkoły Podstawowej 
w Jelnej z programu „Aktywna tablica”
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  W dniu 10 września 2021 r. w Szkole Podstawowej w Tarnogórze 

zaadaptowano do użytku drugą salę dydaktyczną dla dzieci 

z oddziału przedszkolnego. Tym samym zakończył się tryb nauki 

i pracy w systemie dwuzmianowym. Nowa sala zachwyciła 

wyglądem naszych przedszkolaków. Piękne kolory i  meble oraz 

nowoczesne zabawki edukacyjne sprawiły, że dzieci bez chwili 

zastanowienia przystąpiły do zgodnej zabawy i wzięły udział 

w zajęciach dydaktycznych. Poza nowymi zabawkami sala została 

wyposażona w technologię komputerową oraz nowe pomoce 

dydaktyczne, dzięki którym zajęcia edukacyjne stały się jeszcze 

bardziej  atrakcyjne. 

  Dyrektor i wychowawcy oddziału przedszkolnego, w imieniu  

przedszkolaków i rodziców dziękują Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna Andrzejowi Rychlowi oraz wszystkim osobom zaanga-

żowanym  w  powstanie  tej  nowoczesnej  sali. 

Izabela Kania, fot. Ł. Filip

Nowa sala przedszkolna w Tarnogórze

   15 września br. dzień z życia przedszkola wyglądał nieco inaczej niż 

zwykle. Wszystkie dzieci wraz z wychowawcami udały się na przed-

szkolny plac zabaw, gdzie odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka. 

W trakcie imprezy na świeżym powietrzu, dzieci bawiły się na 

zjeżdżalniach, trampolinach i basenach z piłeczkami, zajadały się  

pieczonymi ziemniakami z serem i kiełbaskami. Humory i pogoda 

dopisały,  więc  i  zabawa  była  znakomita.

PS w Woli Zarczyckiej  

   W słoneczny jesienny dzień, przedszkolaki z „Jedyneczki” obcho-

dziły „Święto Pieczonego Ziemniaka”, któremu były poświęcone  

wszystkie  zabawy  i  konkursy.

  Dodatkowo dzieci wraz z rodzicami mieli okazję zrobić sobie 

pamiątkowe zdjęcie z „Ziemniaczanym Królem”, który gościł w holu 

przedszkola. Zwieńczeniem wspaniałej zabawy była uczta z pieczo-

nych ziemniaków. Pobyt na świeżym powietrzu zrobił swoje, gdyż 

apetyt  dopisywał  wszystkim  dzieciom. 

   Renata Jaworska

PS w Woli Zarczyckiej

azalia nr 10 (162) październik 2021

Święto Pieczonego Ziemniaka

PS „Jedyneczka”
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Mistrzostwa Polski Karate 
Juniorów Młodszych
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  16 października w hali sportowej OSIR w Zamościu odbyły się 

Mistrzostwa Polski Kyokushin Karate Juniorów Młodszych. Zawody 

zgromadziły około 260 zawodników z 82 klubów sportowych. 

Otwarcia mistrzostw dokonał Prezydent Zamościa Andrzej Wnuk. 

Sędzią głównym był Andrzej Drewniak. Mistrzostwa były ostatnią fazą 

przygotowań zawodników do Mistrzostw Europy Kyokushin Karate, 

które odbędą się w Leżajsku w dniach 11-12 grudnia 2021 roku.

  W zawodach Dobrze zaprezentowały się zawodniczki LKKK 

Aleksandra Koszałka i Julia Wołoszyn. Ola po wygranych dwóch 

walkach przed czasem przez ippon zakwalifikowała się do ćwierć-

finału. W następnej rundzie trafiła na zawodniczkę broniącą tytułu 

mistrzowskiego i po wyrównanej walce przegrała przez wskazanie 

sędziów - stosunkiem głosów 1:3. Dobrze zawalczyła także Julia 

Wołoszyn z Natalią Dudek, ale musiała uznać wyższość swojej 

przeciwniczki i przegrała przez wskazanie sędziów 1:2, odpadając

z  dalszej  rywalizacji.

LKKK

   W dniach 28 i 29 września 2021 r. na stadionie CWKS „Resovia” 

w Rzeszowie odbyły się Indywidualne Mistrzostwa SZS w Lekkiej 

Atletyce rozgrywanych w ramach Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej. 

Pierwszy w tym roku szkolnym medal Wojewódzkich IMS zdobył 

Hubert Olechowski ze Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej, który 

zajął  I  miejsce  w  skoku  w  dal  z  wynikiem  4,43  m. 

  Udział w dwudniowych zawodach wzięli także reprezentanci szkół 

podstawowych z Sarzyny, Woli Zarczyckiej, Nowej Sarzyny, Jelnej 

oraz  Rudy  Łańcuckiej.  

   Barbara Łuczak-Pokój

Hubert Olechowski z medalem 

w skoku w dal



Uroczystości pasowania na uczniów w obiektywie

SP w Nowej Sarzynie, fot. SP SP w Woli Zarczyckiej, fot. J. Motyka

SP w Łętowni, fot. J. Motyka

SP w Wólce Łętowskiej, fot. J. Motyka

SP w Sarzynie, fot. SP

SP w Tarnogórze, fot. SP

SP w Rudzie Łańcuckiej, fot. P. Sowa SP w Jelnej, fot. P. Sowa
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